
Gestor - Maria Das Graças De Deus Viana / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Maraú - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5IQTLUU6WRA8BME4TRGYNA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Maraú
1 Sexta-feira • 20 de Março de 2020 • Ano  • Nº 1461

Prefeitura Municipal de 
Maraú publica: 

 
 Decreto nº 1228, de 20 de março de 2020- Dispõe sobre a Nomeação do 

Cargo Comissionado de Gerência – Sistema de Regulação, no âmbito da 
Secretaria Municipal de Saúde; e dá outras providências.  

 Decreto n° 1229, de 20 de março de 2020 - Dispõe sobre medidas 
administrativas de interesse público relevante, a fim de conter a 
propagação do Novo Coronavirus (Covid-19), no âmbito do Município de 
Maraú-BA; e dá outras providências. 



����������	�
���

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ 
�������������������������
Rua das Amendoeiras, 296, Centro - CEP: 45.520-000, Maraú-BA - Telefone: (73) 3258-2106 
E-mail: gab.marau@hotmail.com/ secadmmarau@hotmail.com

����������������������������������������������������������������������������

�

��������	
������������������������������
� �
� “Dispõe sobre a Nomeação do Cargo 

Comissionado de Gerência – Sistema de 
Regulação, no âmbito da Secretaria 
Municipal de Saúde; e dá outras 
providências.” 

�
�
�
�
�

���� ����������������������		�������������� �����������������������	�
������	�����������	���	����
��������������������������	���������	������������������������� ����!	"�#��	����������

RESOLVE:

������
�$�
����	���� ����%���	������������!�	"���	"������!��&	����	���
�	� '(� �	�� ���� ��) * ��+� $� %%,�-�� &���� 	� .���	� .	#����	���	� ��� (�'/!.0-� 1�

%0%2�3-� 4�� '�(5�-678� 9.. :�� �	� ;#���	� ��� %���������� 3�����&��� ��� %�<���� �	�

#����=&�	����3���<$->�

������
�$������4�����	��������#�"��	���	#����������	���"����� ����3���	����������
��"	����	$���������&	��������#��	���?��	��

��#�!���$!�����%��&��$!����������$!���

�

#�'()���� �����*�(����+)(,(-�.� ������/�$�%���������3���	����������

�
�

��������!�#����!�������!�0��	��
���*�(����+)(,(-�.�

�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Maraú

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5IQTLUU6WRA8BME4TRGYNA

Sexta-feira
20 de Março de 2020
2 - Ano  - Nº 1461

Decretos



����������	�
���

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ 
�������������������������
���������	
���
�����������
����������������������������������� 
!
"��
��#$%&�%��'��(���
��	�!��)�*�	����+,��	�!�-�	.��
-��		����+,��	�!�-�	�

�����������������������������������������������������������������������������������

��������	1����2��������������������������
�

“Dispõe sobre medidas administrativas de 
interesse público relevante, a fim de conter a 
propagação do Novo Coronavirus (Covid-19), 
no âmbito do Município de Maraú-BA; e dá 
outras providências.” 

�
�
�
�
�
�
Considerando o aumento de diagnósticos positivos de pessoas infectadas pelo Novo 
Coronavírus (Covid-19), no Estado da Bahia; 
Considerando o elevado número de turistas que o Município de Maraú recebe em todas as 
estações do ano, em razão de suas belezas naturais reconhecidas mundialmente; 
Considerando que a classificação da situação mundial do novo Coronavírus (Covid-19) como 
pandemia significa o risco potencial de a doença infecciosa atingir a população mundial de forma 
simultânea, não se limitando aos locais que já tenham sido identificados como de transmissão 
interna; 
Considerando a Portaria do Ministério da Saúde nº 188, de 03 de fevereiro de 2020, que 
“Declara Emergência em Saúde Pública de importância Nacional (ESPIN) em decorrência da 
Infecção Humana pelo novo Coronavírus (Covid-19)”; 
Considerando a necessidade da adoção de medidas urgentes, a fim de conter a propagação do 
vírus; 
�

�� ��������� ��� ��	��3���� ��� ������� �����	� ��� ������ �	� ��	� ��� �����
��������������������

�
DECRETA:
�
����� �
� $� 4��&��� �	���� �� ��	�@	� ���#������� ��#���������"��� ��� ���������� &<����	�

����"����������������������@	�����#���A����������<���&<�������	�3����=&�	����3���<$-������	�
�#� "����� �� 4�������@	� ��� �#���A����� �#� %�<��� ,<������ ��� �#&	��;����� !���	���� 9�%,0!:��
���	���������� 0�B���@	�C�#����&��	�!	"	�.	�	��"=���� 9.	"��$�+:���	�� ���#	�����,	��������D��
�EE������ ����
�"�����	�����������	�3������	��	������	����%�<��>�

�
������
� $�,����	���B�����#���	� ������������#���A����������<������	��������	�!	"	�

.	�	��"=����B���#����&���	��&��	��&�FG�#	���)�9H���I�:�����J�
�
0�1��	�	��	���"���	��&<����	����&��"��	�����H���H����������I�>�
00�1��	����������"��������#�B�������������"��B��������"���>�
000� 1� �	���� ��� ���"������� �#� ����#��� �����#����� �������������� �	����� ������ ���

��&��?���	�����@	��������������	������#�����	#K���	�>�
0L� 1� ���"������� ��� ������"	�� ���������� �	#&�������	� &�����	�� �� "���������� ��

����	������&����������	�>�
L�1����"�����������	�&�����#�� ������	#	J�&	���������	�K������������� ��#&	������

camping>�
L0�1����"���������&	���"����#����?��	�����B����	�>�
L00�1�����&�@	����G������������#���������&	������	����"	����������#	��

Página 1 de 2

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Maraú

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5IQTLUU6WRA8BME4TRGYNA

Sexta-feira
20 de Março de 2020

3 - Ano  - Nº 1461



����������	�
���

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ 
�������������������������
���������	
���
�����������
����������������������������������� 
!
"��
��#$%&�%��'��(���
��	�!��)�*�	����+,��	�!�-�	.��
-��		����+,��	�!�-�	�

�����������������������������������������������������������������������������������

Página 2 de 2

���45��*�� /)(,��� 8�� ������ �� ������������� ��������	�� �#� ����������#���	� ���
�	�&�����#�� &���� ������#���	� �G�����"	� �	�� �	�&����� H��� M?� ��� ���	����#� �	�&����	�� ���
��������&�������@	�������4�����	���"��@	�	����"�������	�����I��@	���������#������������;�����
#=��#������9�	��:�#���	��������������

�
����� 61� $� -	�� ����������#���	�� �B����	�� &����� #������� �������������� ������ ��	��

	������$��� �� 	����";����� �	� ���&	��	� �	� 4�����	$���� �D�� )�N)���+N � 9.�2:�� �	� �	������ ��
&	����������������	�����@	����BK������	����"��>�

�
����� 71� $� -�� -��	�������� -�#���������"��� �	#&��������� �	� �G���=��	� �	� ,	���� ���

,	�=�����B���#�����#���������B������I���#�	���#&��#���	��	�&��������4�����	�����#�����	�#���
&�������������#��K���>�

�
����� 8
� $������4�����	��������#�"��	�����������������&�������@	�� ��"	����	$������

���&	��������#��	���?��	��
�
#�'()���� �����*�(����+)(,(-�.� ������/$%���������3���	����������

��������!�#����!�������!�0��	��
���*�(���

�
�
�
�

	��9��0���	�����!���!�	��!�
!�,���4�(���+)(,(-�.� ���+�(:�������;���

�
�
�
�
�
�
�

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Maraú

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5IQTLUU6WRA8BME4TRGYNA

Sexta-feira
20 de Março de 2020
4 - Ano  - Nº 1461


		2020-03-20T13:35:54+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




